
Předmět 

Návrh na zrušení článků 2 a 3 rozhodnutí Komise 2003/193/ES 
ze dne 5. června 2002 o státní podpoře poskytované Itálií ve 
formě osvobození od daně a půjček za zvýhodněných 
podmínek podnikům poskytujícím veřejné služby s většinovou 
veřejnou kapitálovou účastí (Úř. věst. 2003, L 77, s. 21). 

Výrok 

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná. 

2) Azienda Mediterranea Gas e Acqua SpA (AMGA) ponese vlastní 
náklady řízení a ukládá se jí rovněž náhrada nákladů řízení vyna
ložených Komisí. 

3) ASM Brescia SpA ponese vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 289, 23.11.2002. 

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 11. června 2009 
— AEM v. Komise 

(Věc T-301/02) ( 1 ) 

(„Státní podpory — Režim podpor poskytovaných italskými 
orgány některým podnikům poskytujícím veřejné služby ve 
formě osvobození od daně a půjček se zvýhodněnou sazbou 
— Rozhodnutí prohlašující podpory za neslučitelné se 
společným trhem — Žaloba na neplatnost — Osobní dotčení 
— Přípustnost — Existující podpory nebo nové podpory — 

Článek 87 odst. 3 písm. c) ES“) 

(2009/C 180/70) 

Jednací jazyk: italština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: AEM SpA (Miláno, Itálie) (zástupci: A. Giardina, C. 
Croff, A. Santa Maria a G. Pizzonia, advokáti) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství (zástupce: V. Di 
Bucci, zmocněnec) 

Vedlejší účastnice na podporu návrhových žádání žalobkyně: ASM 
Brescia SpA (Brescia, Itálie) (zástupci: G. Caia, V. Salvadori, N. 
Pisani a F. Capelli, advokáti) 

Předmět 

Návrh na zrušení článků 2 a 3 rozhodnutí Komise 2003/193/ES 
ze dne 5. června 2002 o státní podpoře poskytované Itálií ve 

formě osvobození od daně a půjček za zvýhodněných 
podmínek podnikům poskytujícím veřejné služby s většinovou 
veřejnou kapitálovou účastí (Úř. věst. 2003, L 77, s. 21). 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) AEM SpA ponese vlastní náklady řízení a ukládá se jí rovněž 
náhrada nákladů řízení vynaložených Komisí. 

3) ASM Brescia SpA ponese vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 289, 23.11.2002. 

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 11. června 2009 
— Acegas v. Komise 

(Věc T-309/02) ( 1 ) 

(„Státní podpory — Režim podpor poskytovaných italskými 
orgány některým podnikům poskytujícím veřejné služby ve 
formě osvobození od daně a půjček se zvýhodněnou sazbou 
— Rozhodnutí prohlašující podpory za neslučitelné se 
společným trhem — Žaloba na neplatnost — Nedostatek 

osobního dotčení — Nepřípustnost“) 

(2009/C 180/71) 

Jednací jazyk: italština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Acegas-APS SpA, dříve Acqua, Elettricità, Gas e 
servizi SpA (Acegas) (Terst, Itálie) (zástupci: F. Devescovi, F. 
Ferletic, L. Daniele, F. Spitaleri a S. Gobbato, advokáti) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství (zástupce: V. Di 
Bucci, zmocněnec) 

Předmět 

Návrh na zrušení článků 2 a 3 rozhodnutí Komise 2003/193/ES 
ze dne 5. června 2002 o státní podpoře poskytované Itálií ve 
formě osvobození od daně a půjček za zvýhodněných 
podmínek podnikům poskytujícím veřejné služby s většinovou 
veřejnou kapitálovou účastí (Úř. věst. 2003, L 77, s. 21). 

Výrok 

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

CS 1.8.2009 Úřední věstník Evropské unie C 180/39



2) Acegas-APS SpA se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 289, 23.11.2002. 

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 11. června 2009 
— ASM Brescia v. Komise 

(Věc T-189/03) ( 1 ) 

(„Státní podpory — Režim podpor poskytovaných italskými 
orgány některým podnikům poskytujícím veřejné služby ve 
formě osvobození od daně a půjček se zvýhodněnou sazbou 
— Rozhodnutí prohlašující podpory za neslučitelné se 
společným trhem — Žaloba na neplatnost — Osobní dotčení 
— Přípustnost — Článek 87 odst. 3 písm. c) ES — Článek 86 

odst. 2 ES“) 

(2009/C 180/72) 

Jednací jazyk: italština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: ASM Brescia SpA (Brescia, Itálie) (zástupci: F. Capelli, 
F. Vitale a M. Valcada, advokáti) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství (zástupce: V. Di 
Bucci, zmocněnec) 

Předmět 

Návrh na zrušení článků 2 a 3 rozhodnutí Komise 2003/193/ES 
ze dne 5. června 2002 o státní podpoře poskytované Itálií ve 
formě osvobození od daně a půjček za zvýhodněných 
podmínek podnikům poskytujícím veřejné služby s většinovou 
veřejnou kapitálovou účastí (Úř. věst. 2003, L 77, s. 21). 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) ASM Brescia SpA ponese vlastní náklady řízení a ukládá se jí 
rovněž náhrada nákladů řízení vynaložených Komisí. 

( 1 ) Úř. věst. C 184, 2.8.2003. 

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 19. června 2009 
— Socratec v. Komise 

(Věc T-269/03) ( 1 ) 

(Hospodářská soutěž — Spojování podniků — Trh silničních 
telematických systémů — Žalobkyně, na kterou byl během 
řízení prohlášen konkurs — Zánik právního zájmu na podání 

žaloby — Nevydání rozhodnutí ve věci samé) 

(2009/C 180/73) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Socratec — Satellite Navigation Consulting, Research 
& Technology GmbH (Regensburg) (zástupci: M. Adolf a M. 
Lüken, advokáti) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství (zástupci: původně S. 
Rating, poté A. Whelan a K. Mojzesowicz, a konečně K. Mojze
sowicz a X. Lewis, zmocněnci) 

Vedlejší účastnice podporující žalobkyni: Qualcomm Wireless Busi
ness Solutions Europe BV (Waarle, Nizozemsko) (zástupci: G. 
Berrisch a D. W. Hull, solicitor) 

Vedlejší účastnice podporující žalovanou: Daimler AG, dříve Daim
lerChrysler AG (Stuttgart, Německo); Daimler Financial Services 
AG, dříve DaimlerChrysler Services AG (Berlín, Německo); 
Deutsche Telekom AG (Bonn, Německo); Toll Collect GmbH 
(Berlín) (zástupci: J. Schütze a A. von Graevenitz, advokáti) a 
Spolková republika Německo (zástupci: původně C.-D. Quas
sowski a S. Flockermann, poté M. Lumma, zmocněnci, ve spolu
práci s U. Karpensteinem a A. Rosenfeldem, advokáti) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise 2003/792/ES ze dne 30. 
dubna 2003, kterým se spojení podniků prohlašuje za slučitelné 
se společným trhem a s Dohodou o EHP (věc COMP/M.2903 — 
Společný podnik DaimlerChrysler/Deutsche Telekom) (Úř. věst. 
L 300, s. 62) 

Výrok rozsudku 

1) O projednávané žalobě již není třeba rozhodnout. 

2) Socratec — Satellite Navigation Consulting, Research & Techno
logy GmbH ponese vlastní náklady řízení a ukládá se jí rovněž 
náhrada nákladů řízení Komise, Daimler AG, Daimler Financial 
Services AG, Deutsche Telekom AG a Toll Collect GmbH. 

3) Qualcomm Wireless Business Solutions Europe BV ponese vlastní 
náklady řízení.

CS C 180/40 Úřední věstník Evropské unie 1.8.2009


